
２０１９年１０月２１日  

ＰＴＡ会員の皆様  

地域の皆様    

近衛地域生徒指導連絡協議会 

京 都 市 立 近 衛 中 学 校 

校 長      岩田 智典 

ＰＴＡ会長   北村 昌子 

ＰＴＡ地域家庭教育委員会 

                                    

  

  

 

第２回地域家庭教育学級のご案内 

秋冷の候，ますますご清祥にお過ごしのことと存じ上げます。日頃は近衛地域生徒指導連絡協議会および近衛

中学校ＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。  

さて，今年度 第２回地域家庭教育学級は毎年大好評の「こけ玉つくり」を開催いたします。講師には，近衛

中学校元校長の森田正和先生をお迎えします。「いやし」の効果のある「こけ玉」を作ってお家に飾りましょう。 

森田先生が優しく丁寧に指導してくださいます。  

皆さまと素敵なひと時をご一緒できますことを楽しみに，心よりご参加をお待ち申し上げます。                                

 

記  

日 時 ：２０１９年１１月１６日（土） １０：００～１１：３０（参加多数の場合も 1 部構成です。）  

場 所 ： 近衛中学校  玄関ホール  

講 師 ： 森田 正和先生  

対 象 者 ： 保護者，地域の方，生徒，教職員  

※ 小学校低学年以下のご参加は必ず保護者の付き添いをお願いします。  

持 ち 物 ： タオル，エプロン，持ち帰り用袋，新聞紙 1 日分 材 料 費 ： ９００円（当日徴収いた

します。釣銭のないようにご用意下さい。）  

＊参加希望者は１０月３１日（木）までに担任の先生→近衛中学校教頭先生，各小学校では，小学校担任の先生

→小学校教頭先生までご提出ください。  

＊準備の都合上，締切日を必ずお守りください。また，申し込み後のキャンセルは材料費を頂戴いたしますので

了承ください。 ＊この行事は,ＰＴＡ団体保険対象行事です。  

…………………………………………………きりとり………………………………………………… 

ＰＴＡ地域家庭教育委員会宛  

第 2 回地域家庭教育学級「こけ玉つくり」に参加します。（参加者全員についてご記入ください。）  

お名前  （   年   組保護者・生徒・小学生・地域の方・幼児）  

お名前  （   年   組保護者・生徒・小学生・地域の方・幼児）  

お名前  （   年   組保護者・生徒・小学生・地域の方・幼児）  

ご連絡先                       （自宅/携帯）    計     名×¥９００ / 合計        円  

＊記載いただいた個人情報は講座開催の目的にのみ使用させていただき，終了後，破棄させていただきます。  

〆切日：２０１９年１０月３１日（木） 

The Moments of KONOE 
～結ぶ 続く 描く 最高の瞬間～ 

 


